
 Kritéria přijímání dětí do mateřské školy pro rok 2024/2025 
 

Předpokládaný počet volných míst: 14 
 
Podle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) se do mateřské školy přednostně přijímají děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců 
místem pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3), které ke dni 31. 8. 2024 dosáhnou: 
 

1. pěti let a děti s odkladem školní docházky z příslušného školského obvodu, 
2. nejméně čtvrtého roku věku, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku, 
3. nejméně třetího roku věku, a to do výše povoleného počtu dětí, uvedeného ve školském rejstříku, 
4. děti narozené nejpozději do 31. 8. 2021, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 

rejstříku. 
 
V případě, že dle výše uvedených kritérií nebude dosaženo maximálního počtu dětí uvedeného ve školském 
rejstříku, tak budou v následujících skupinách přijaty děti, které nemají místo trvalého pobytu, v případě cizinců 
místo pobytu, v příslušném školském obvodu, a to děti, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhnou: 
 

1. pěti let a děti s odkladem školní docházky, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 
rejstříku, 

2. nejméně čtvrtého roku věku, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku, 
3. nejméně třetího roku věku, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku, 
4. děti narozené nejpozději do 31. 8. 2021, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 

rejstříku. 
Zápis proběhne elektronicky, elektronickým předzápisem, který bude uveden na webu: www.msvsestary.cz. 
 
Elektronický zápis bude spuštěn od 3. dubna  2024  do 1. května 2024. 
 
V elektronickém předzápise si vyplníte náležitosti k zápisu, vytisknete žádost o přijetí a necháte potvrdit od 
lékaře. 
Důležitá informace: 

Zarezervujte si v systému čas zápisu do MŠ 
 

                               Vlastní zápis dne: 6. 5. 2024 od 13:00 – 16:00, 7. 5. 2024 od 13:00 – 16:00 
 
  Zákonný zástupce přinese přihlášku s potvrzením lékaře, rodný list dítěte, občanský průkaz ke kontrole. 
 
 
 
 
Ve Všestarech dne 18. 3. 2024                                                                   Bc. Jana Mašková, DiS., ředitelka 

                                                                                                              Mateřská škola Slunečnice, Všestary 
 

http://www.msvsestary.cz/

